
 

Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura del Huila   

Sala Administrativa 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

Fecha de Publicación: veintidós (22) de abril de 2009 
 

CONVOCATORIA ACUERDO 008 DE 2006 
 
 
De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los 
nombres de las personas que manifestaron su disponibilidad para ocupar los 
cargos vacantes publicados desde el dos (1º) hasta el catorce (14) de abril de 
2009, en el Distrito Judicial de Neiva. 
 
 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
   
SEDE               :             COLOMBIA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 CARDOZO ORTIZ JASMIN YISNEY    26478327   660,15 
 SOLORZANO SALAS ISRAEL    7687894   638,46 
 MATEUS CHAVARRO ENDERSON    12129261   632,84 
 MONTES VANEGAS PAOLA ANDREA    26421400   606,43 
   
   
   
SEDE               :             GIGANTE   
DESPACHO      :            Juzgado Segundo Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 OSPINA ANDRADE HUMBERTO    12193650   805,34 
 GORDON DIAZ MARIA CONSTANZA    52203955   754,93 
 HERNANDEZ SALAS LILIANA    55152898   750,66 
 OSORIO PEREZ HENRY    83234489   747,83 
 SARMIENTO MUNAR YOLANDA    55175376   739,85 
 DUSSAN LOPEZ EDUARDO    7706199   692,50 
 CUELLAR RODRIGUEZ JORGE ANDRES    7725103   678,53 
 CABRERA RIVERA RAMIRO 79846729 647,39 
 SIERRA ANDRADE DIANA MARCELA    55066544   638,89 
 VARGAS TOLEDO ENELIA DEL PILAR  36383679 616.43 
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SEDE               :             ISNOS   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 NARVAEZ DIAZ OMAR HERNANDO    14698892   659,78 
 ROJAS FIERRO NANCY    36283759   630,15 
   
   
SEDE               :             NATAGA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 CASTRO PEREZ JAVIER    16721318   706,77 
 VARGAS TOLEDO MILLER ANDRES    12278141   662,01 
   
   
SEDE               :             EL PITAL   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 OSPINA ANDRADE HUMBERTO    12193650   805,34 
 CABRERA RIVERA RAMIRO    79846729   647,39 
 SIERRA ANDRADE DIANA MARCELA    55066544   638,89 
 VILLANUEVA ORTIZ CRISTIAN EDUARDO    83227445   623,63 
 VARGAS TOLEDO  ENELIA DEL PILAR  36383679 616.43 
   
   
SEDE               :             SALADOBLANCO   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 NARVAEZ DIAZ OMAR HERNANDO    14698892   659,78 
 ROJAS FIERRO NANCY    36283759   630,15 
 
SEDE               :             SANTA MARIA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 CARDOZO ORTIZ JASMIN YISNEY    26478327   660,15 
 MATEUS CHAVARRO ENDERSON    12129261   632,84 
 MONTES VANEGAS PAOLA ANDREA    26421400   606,43 
   
   
SEDE               :             SAN AGUSTIN   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 AREIZA SANDOVAL JAIRO    19419953   752,85 
 AVILA TRUJILLO ROSA MILENA    36309561   659,62 
 ORTEGA PEREZ LEISA FERNANDA    55182509   633,28 
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SEDE               :             TESALIA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 DIAZ CORDOBA ALFONSO    12132499   773,05 
 CASTRO PEREZ JAVIER    16721318   706,77 
 DUSSAN LOPEZ EDUARDO    7706199   692,50 
 VILLEGAS RAMOS JAMIR RODRIGO    7697725   690,70 
 VARGAS TOLEDO MILLER ANDRES    12278141   662,01 
 SOLORZANO SALAS ISRAEL    7687894   638,46 
 MOTTA CASANOVA DIEGO ALEXANDER    1075225623   634,37 
 ANGEL CAMPOS SANDRA MILENA    55177655   609,96 
   
SEDE               :             TIMANA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 AREIZA SANDOVAL JAIRO    19419953   752,85 
 DUSSAN LOPEZ EDUARDO    7706199   692,50 
 VILLEGAS RAMOS JAMIR RODRIGO    7697725   690,70 
 AVILA TRUJILLO ROSA MILENA    36309561   659,62 
 ORTEGA PEREZ LEISA FERNANDA    55182509   633,28 
   
   
SEDE               :             HOBO   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 DIAZ CORDOBA ALFONSO    12132499   773,05 
 CUELLAR SANCHEZ GLADYS    36181807   761,46 
 GORDON DIAZ MARIA CONSTANZA    52203955   754,93 
 HERNANDEZ SALAS LILIANA    55152898   750,66 
 OSORIO PEREZ HENRY    83234489   747,83 
 SARMIENTO MUNAR YOLANDA    55175376   739,85 
 ESPAÑA MALDONADO MAGNOLIA    26433352   730,86 
 CUELLAR RODRIGUEZ JORGE ANDRES    7725103   678,53 
 MOTTA CASANOVA DIEGO ALEXANDER    1075225623   634,37 
 ZARTA RAMIREZ DIEGO ALEXANDER    7729142   614,74 
 ANGEL CAMPOS SANDRA MILENA    55177655   609,96 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 
   
SEDE               :             NEIVA   
DESPACHO      :            Juzgado Cuarto de Familia  
   
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 HERNANDEZ VALBUENA ADRIANA    55152589   801,92 
 ORTIZ RIVAS IDELFONSO    12116280   782,71 
 CHAVARRO PACHECO FREDY WILSON    7699714   779,91 
 ALARCON PERDOMO NARCEY FABIO    7686113   768,07 
 ULE CHAVARRO ALEJANDRO    12233204   752,70 
 MACIAS DUCUARA GILMA    55166115   748,70 
 OSPINA ANDRADE HUMBERTO    12193650   743,84 
 CUELLAR SANCHEZ GLADYS    36181807   743,05 
 RIVERA HOYOS HERMES IVAN    7705823   699,10 
 BAHAMON SANCHEZ JAIME    12119691   690,77 
 TRUJILLO OSORIO JORGE ANDRES    7707264   661,41 
 CUELLAR RODRIGUEZ JORGE ANDRES    7725103   660,97 
 CRUZ PAJOY LINA MARCELA    33750312   645,88 
 CARDOZO ORTIZ JASMIN YISNEY    26478327   641,80 
 SIABATTO SUAREZ MARIA VANESSA    33750564   635,04 
 GIL RUIZ RICHARD MAURICIO    94538289   614,57 
   
   
SEDE               :             NEIVA   
DESPACHO      :            Juzgado Tercero Laboral  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 HERNANDEZ VALBUENA ADRIANA    55152589   801,92 
 ORTIZ RIVAS IDELFONSO    12116280   782,71 
 CHAVARRO PACHECO FREDY WILSON    7699714   779,91 
 DIAZ CORDOBA ALFONSO    12132499   773,92 
 ALARCON PERDOMO NARCEY FABIO    7686113   768,07 
 HERNANDEZ SALAS LILIANA    55152898   753,10 
 ULE CHAVARRO ALEJANDRO    12233204   752,70 
 OSPINA ANDRADE HUMBERTO    12193650   743,84 
 CUELLAR SANCHEZ GLADYS    36181807   743,05 
 ESPAÑA MALDONADO MAGNOLIA    26433352   713,30 
 RIVERA HOYOS HERMES IVAN    7705823   699,10 
 BAHAMON SANCHEZ JAIME    12119691   690,77 
 TRUJILLO OSORIO JORGE ANDRES    7707264   661,41 
 CUELLAR RODRIGUEZ JORGE ANDRES    7725103   660,97 
 CRUZ PAJOY LINA MARCELA    33750312   645,88 
 CARDOZO ORTIZ JASMIN YISNEY    26478327   641,80 
 MEDINA SANDRA MILENA    26428137   640,56 
 SIABATTO SUAREZ MARIA VANESSA    33750564   635,04 
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SEDE               :             PITALITO   
DESPACHO      :            Juzgado Laboral del Circuito  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 DUQUE CALLE HENRY    12232613   805,52 
 BAMBAGUE ORDOÑEZ ANA LIBIA    26571525   750,30 
 GORDON DIAZ MARIA CONSTANZA    52203955   694,61 
 OSORIO PEREZ HENRY    83234489   690,26 
 MEDINA SANDRA MILENA    26428137   640,56 
 MATEUS CHAVARRO ENDERSON    12129261   614,10 
   
SEDE               :             GARZON   
DESPACHO      :            Juzgado Laboral del Circuito  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 FAJARDO ISABEL    55065999   773,90 
 CASTRO PEREZ JAVIER    16721318   649,21 
 SIERRA ANDRADE DIANA MARCELA    55066544   620,54 
   
SEDE               :             GARZON   
DESPACHO      :            Juzgado Segundo Promiscuo de Familia  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 TRUJILLO AVILEZ YOLANDA    26578533   779,70 
 DIAZ CORDOBA ALFONSO    12132499   773,92 
 FAJARDO ISABEL    55065999   773,90 
 SIERRA ANDRADE DIANA MARCELA    55066544   620,54 
   
SEDE               :             LA PLATA   
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo de Familia  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 TRUJILLO AVILEZ YOLANDA    26578533   779,70 
 CASTRO PEREZ JAVIER    16721318   649,21 
 NARVAEZ DIAZ OMAR HERNANDO    14698892   641,44 
 ORTEGA PEREZ LEISA FERNANDA    55182509   614,15 
 MATEUS CHAVARRO ENDERSON    12129261   614,10 
   
SEDE               :             PITALITO   
DESPACHO      :            Juzgado Segundo Penal del Circuito  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 DUQUE CALLE HENRY    12232613   805,52 
 BAMBAGUE ORDOÑEZ ANA LIBIA    26571525   750,30 
 MACIAS DUCUARA GILMA    55166115   748,70 
 GORDON DIAZ MARIA CONSTANZA    52203955   694,61 
 OSORIO PEREZ HENRY    83234489   690,26 
 NARVAEZ DIAZ OMAR HERNANDO    14698892   641,44 
 GIL RUIZ RICHARD MAURICIO    94538289   614,57 
 ORTEGA PEREZ LEISA FERNANDA    55182509   614,15 
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ESCRIBIENTE DE  CENTROS U OFICINAS DE SERVICIO NOMINADO 
   
   
SEDE               :             NEIVA   
DESPACHO      :            Centro de Servicios Juzgados de Ejecución de Penas  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 OSPINA ANDRADE HUMBERTO    12193650    743.97 
 GORDON DIAZ MARIA CONSTANZA    52203955   694,05 
 CHAVES BERNAL FABIO    7705926   587,93 
   
   

ESCRIBIENTE DE  TRIBUNAL  Y EQUIVALENTES NOMINADO 
   
   
SEDE               :             NEIVA   
DESPACHO      :            Tribunal Superior - Sala Penal-  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 CRUZ PAJOY LINA MARCELA    33750312   636,05 
 SALAZAR MEDINA WILLIAM JAVIER    7726727   624,65 
 SIERRA ANDRADE DIANA MARCELA    55066544   608,45 
 ORTEGA PEREZ LEISA FERNANDA    55182509   603,56 
 GIL RUIZ RICHARD MAURICIO    94538289   602,48 
   
   

CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES GRADO 3 
   
   
SEDE               :             TELLO             
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 MUÑOZ GONZALEZ HERNAN    7685312   751,70 
 QUIROGA NARVAEZ RAFAEL    12105353   728,22 
 GUTIERREZ TAO MARIELA    36066118   723,79 
 MENDEZ LUGO GERMAN ANDRES    7711657   715,16 
 RAMIREZ MEDINA LUIS FERNANDO    8705684   713,32 
 ORTIZ DIAZ JAVIER ENRIQUE    7706690   709,11 
 RAMIREZ LOSADA CARLOS ARTURO    83233585   679,40 
 VILLEGAS RAMOS IVER ROMAN    7716295   669,53 
 ALVAREZ GONZALEZ SANDRA LILIANA    55164341   644,02 
 BENAVIDES TAFUR CIELO DEL CARMEN    26535718   634,65 
 BAUTISTA PERDOMO EDINSON ANAEL    7703059   619,42 
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SEDE               :             RIVERA             
DESPACHO      :            Juzgado Promiscuo Municipal  
   
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 MUÑOZ GONZALEZ HERNAN    7685312   751,70 
 QUIROGA NARVAEZ RAFAEL    12105353   728,22 
 GUTIERREZ TAO MARIELA    36066118   723,79 
 MENDEZ LUGO GERMAN ANDRES    7711657   715,16 
 RAMIREZ MEDINA LUIS FERNANDO    8705684   713,32 
 ORTIZ DIAZ JAVIER ENRIQUE    7706690   709,11 
 RAMIREZ LOSADA CARLOS ARTURO    83233585   679,40 
 VILLEGAS RAMOS IVER ROMAN    7716295   669,53 
 VILLEGAS CALDERON LUIS ENRIQUE    12166833   652,15 
 ALVAREZ GONZALEZ SANDRA LILIANA    55164341   644,02 
 BENAVIDES TAFUR CIELO DEL CARMEN    26535718   634,65 
 BAUTISTA PERDOMO EDINSON ANAEL    7703059   619,42 
   
   
OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES 
NOMINADO 
   
SEDE               :             NEIVA            
DESPACHO      :            Juzgado Cuarto Penal del Circuito  
   
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 GARZON BARRIOS VICTOR ALCIDES    83228713   663,10 
 NAVARRO SASTOQUE CARLOS ENRIQUE    7709716   658,55 
 MILLAN GARZON EDNA MARCELA    36311730   657,77 
 ROJAS VARGAS LEIDY JOHANNA    36306640   656,36 
 RUIZ VERA CARLOS ALBERTO    7714471   638,66 
 ESCOBAR GUZMAN INDIRA    55154260   632,97 
   
   
SEDE               :             PITALITO            
DESPACHO      :            Juzgado Segundo Civil del Circuito  
   

Nombre Cédula  Puntaje 
 GARZON BARRIOS VICTOR ALCIDES    83228713   663,10 
 NAVARRO SASTOQUE CARLOS ENRIQUE    7709716   658,55 
 MILLAN GARZON EDNA MARCELA    36311730   657,77 
 RUIZ VERA CARLOS ALBERTO    7714471   638,66 
 
 
 
 

ANGELA STELLA DUARTE GUTIERREZ 
Presidenta. 
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CSJH-PSA/AHM. 


